МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО

КОМПЛЕКСА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 18 августа 2010 г. N 38-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПЕРЕЧНЯ РЕКОМЕНДУЕМЫХ

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЮ И ПОВЫШЕНИЮ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ

ЭФФЕКТИВНОСТИ В ОТНОШЕНИИ ОБЪЕКТОВ ИНФРАСТРУКТУРЫ И ДРУГОГО

ИМУЩЕСТВА ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ САДОВОДЧЕСКИХ, ОГОРОДНИЧЕСКИХ

ИЛИ ДАЧНЫХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОБЪЕДИНЕНИЙ ГРАЖДАН

В соответствии с частью 11 статьи 12 Федерального закона "Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и пунктом 12 Плана мероприятий по реализации на территории Омской области Федерального закона "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", утвержденного распоряжением Правительства Омской области от 26 апреля 2010 года N 64-рп, приказываю:

Утвердить прилагаемый дополнительный перечень рекомендуемых мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в отношении объектов инфраструктуры и другого имущества общего пользования садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений граждан.

Министр строительства

и жилищно-коммунального комплекса

Омской области

В.А.ЭРЛИХ

Приложение

к приказу

Министерства строительства

и жилищно-коммунального комплекса

Омской области

от 18 августа 2010 г. N 38-п

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

рекомендуемых мероприятий по энергосбережению и повышению

энергетической эффективности в отношении объектов

инфраструктуры и другого имущества общего пользования

садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих

объединений граждан

	N
п/п
	Наименование мероприятия

	1
	Составление реестра садоводческих, огороднических или дачных
некоммерческих объединений граждан на территории Омской области

2
	Назначение ответственных лиц по проведению мероприятий по
энергосбережению и повышению энергетической эффективности в
садоводческом, огородническом или дачном некоммерческом объединении
граждан

3
	Составление реестра зданий, строений, сооружений, потребляющих
энергоресурсы в садоводческом, огородническом или дачном
некоммерческом объединении граждан:
временных, срок службы которых составляет более чем два года;
общая площадь которых составляет более чем пятьдесят квадратных
метров

4
	Разработка мероприятий, направленных на повышение уровня оснащенности
приборами учета используемых энергетических ресурсов и воды,
подаваемой, передаваемой, потребляемой с использованием систем
централизованного водоснабжения в зданиях и сооружениях, указанных в
строке 3 настоящего перечня

5
	Разработка мероприятий, направленных на повышение эффективности
использования и сокращения потерь воды, подаваемой, передаваемой,
потребляемой с использованием систем централизованного водоснабжения
садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих
объединений граждан

6
	Разработка и проведение мероприятий по пропаганде энергосбережения
через средства массовой информации, распространению социальной
рекламы в области энергосбережения и повышения энергоэффективности в
садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединениях
граждан